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Ne baze te nenit 42 te Statutit te Kolegjit AAB dhe nenit 14, 15, dhe 16 te Rregullores se punes 
te Qendrl:!s per Aftesim Profesional dhe Inovacion, Rektori i Kolegjit AAB nxjerre kete: 

V EN DI M 
per kompensimin e autoreve, trajnereve dhe personelit te Qendres per Aftesim Profesional dhe 

Inovacion 

Neni 1 
Autoret e kurseve te Qendres dhe fasilitatoret e trajnimeve dote kompensohen per punen e tyre 
ne kuader te aktiviteteve te Qendres sipas dispozitave ne vijim. 

Neni2 
Koeficienti: Koeficienti baze i kompensimit eshte ~mimi standard i ores mbinorme ne AAB - qe 
eshte e barabatte me 25 euro. 

Neni 3 
Llojet e kompensimit: 

Jane dy tarifa te kompensimit: 
3.l.nje per personelin e rregullt te AAB - qe eshte ne nivelin 0.75% te vleres se ores se plote te 

angazhimit sipas koeficientit te mbinormes dhe 
3.2.nje per personelin e jashtem - qe eshte ne nivelin 100% te vleres se ores se plote te 

angazhimit sipas koeficientit te mbinormes. 
3.3.Bashkepunetore te jashtem konsiderohen personat qe punojne me marredhenie te pjesshme 

ne AAB dhe ata qe nuk punojne ne AAB. 

Neni4 
Tarifat sipas niveleve: Tarifa perkatese do te aplikohen per nivele te ndryshrne te programeve te 
aftesimit: niveli bazik (tarifa 1 me 1), niveli profesional (tarifa 1 me 1.5), dhe niveli i avancuar 
(tarifa 1 me 2). 

Neni 5 
Hartimi i kursit nenkupton pergatitjen e silabusit, aktiviteteve dhe materialeve per aftesim, ne 
pajtim me kriteret e parashtruara ne nenet 16, 17, dhe 18 te Rregullores se Qendres. 
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Neni 6 
Pagesa per hartimin e kurseve eshte pagese e njehershme - realizohet vetem nje here me rastin e 
dorezimit dhe pas miratimit te kursit nga ana e Keshillit Profesional te Qendres. 

Neni 5 
Pagesat per zbatimin e kurseve zbatohen pas zbatimit te kurseve dhe pas dorezimit te flete­
vleresimeve te vijuesve nga ana e trajnerit. 

Neni 7 
T b I e ... a e an VIJ 1m paraqet kr"t t ""k 1 ere per ompenstm stpas akt" . tvtteteve dh e n1ve eve te h" . angaz tmtt 
Aktiviteti Kurs fillestar I bazik Kurs profesional Kurs i avancuar 
Per hartimin e 
kursit 
Per autore te jashtem l/1 ore mesimore l/1.5 ore mesimore 1/2.0 ore mesimore 
Per autore nga AAB 111 ore mesimore 1/1.5 ore mesimore 1/2.0 ore mesimore 
Per trajnim I zbatim 
Per autore te iashtem 111 ore mesimore 111.2 ore mesimore 1/1.5 ore mesimore 
Per autore nga AAB 110.75 ore mesimore 1 I 1 ore mesimore 1/1.2 ore mesimore 
Organizimi 110.1 ore mesimore 110.1 ore mesimore 110.1 ore mesimore 

Neni 8 
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